2021/7/19 区科工商信局关于印发2022年市商务发展专项资金服务贸易事项申报指引（番禺区）的通知

http://www.panyu.gov.cn/gzpykgsx/gkmlpt/content/7/7327/mpost_7327721.html#1354 1/8

 法定主动公开内容 其他 通知公告

区科工商信局关于印发2022年市商务发展专项资金服务贸易事项申报指引
（番禺区）的通知

发布日期：2021-06-11  浏览次数：161

各有关企业:
   根据《广州市商务发展专项资金服务贸易事项实施细则》(穗商务函〔2020〕159号) 以及上级有
关工作指引，我局制定了《2022年广州市商务发展专项资金服务贸易事项项目库申报指引（番禺
区）》，现予印发。
   请符合申报条件的企业，于6月15日（星期二）至6月25日（星期五）期间（工作时间），与区
科工商信局口岸科进行电话预约（联系方式附后）。必须先预约，再提交申报材料。

广州市番禺区科技工业商务和信息化局
   收藏

请输入搜索关键词

政府信息公开指南 法定主动公开内容 政府信息公开年报

请选择 +

索引号： 11440113347405998G/2021-00112

分类：

发布机构： 广州市番禺区科技工业商务和信息化局

成文日期： 2021-06-11

名称： 区科工商信局关于印发2022年市商务发展专项资金服务贸易事项申报指引（番禺区）

的通知

文号：

发布日期： 2021-06-11

主题词：

政府信息公开

http://www.panyu.gov.cn/gzpykgsx/gkmlpt/index
https://cloud.gd.gov.cn/sxauth/sx/login?app=front-uc&redirect_uri=http%3A%2F%2Fservice.gd.gov.cn%2Ffrontuc%2Flogin%3Fredirect_uri%3Dhttp%253A%252F%252Fwww.panyu.gov.cn%252Ffrontuc%252Ffinallogin%253Fredirect_uri%253Dhttp%25253A%25252F%25252Fwww.panyu.gov.cn%25252Fgzpykgsx%25252Fgkmlpt%25252Fcontent%25252F7%25252F7327%25252Fmpost_7327721.html%2525231354%25253Ffav%25253D1&mode=oauth
http://www.panyu.gov.cn/gzpykgsx/gkmlpt/mguide
http://www.panyu.gov.cn/gzpykgsx/gkmlpt/mindex
http://www.panyu.gov.cn/gzpykgsx/gkmlpt/mannualreport

2021/7/19 区科工商信局关于印发2022年市商务发展专项资金服务贸易事项申报指引（番禺区）的通知

http://www.panyu.gov.cn/gzpykgsx/gkmlpt/content/7/7327/mpost_7327721.html#1354 2/8

   预约成功后，请于6月28日（星期一）下午18:00时前，将申报材料（一式两份）提交至番禺区
政务服务中心二楼政策兑现B1-B3窗口（地址：番禺区亚运大道550号）。逾期提交的，不予受
理。
   特此通知。
   附件：2022年广州市商务发展专项资金服务贸易事项申报指引（番禺区）

广州市番禺区科技工业商务和信息化局
2021年6月10日

（联系人：何汉燊、严世强，电话：84632331；联系人：杨晓丹、石健敏，电话：84641331）
公开方式：主动公开
附件：

2022年广州市商务发展专项资金服务贸易事项申报指引
（番禺区）

   一、资金依据
   根据《广州市商务发展专项资金服务贸易事项实施细则》(穗商务函【2020】159号)。
   二、支持对象
   支持对象应当符合以下基本条件：
   （一）服务贸易和服务外包：
   1.在广州市番禺区依法登记注册，从事服务贸易、服务外包业务的企事业单位、社会团体及其他
相关单位；
   2.根据申报业务类型，已在商务部业务系统统一平台的服务外包及软件出口信息管理应用系统
（企业端），或服务贸易统计监测管理业务应用系统（企业端），或技术贸易管理信息应用系统
（企业端）中登统相应业务数据。
   3.依据信用管理部门规定，未被列入“失信联合惩戒黑名单”。
   （二）生物医药先进技术引进及产业化：
   1.在广州市番禺区依法登记注册并具有独立法人资格，从事生物医药相关领域研发生产流通服务
等生产经营活动的企事业单位、社会团体及行业组织；
   2. 依据信用管理部门规定，未被列入“失信联合惩戒黑名单”。
   三、支持时段
   2020年1月1日-12月31日。
   四、支持方向和标准
   （一）服务贸易和服务外包
   1.对2020年1月1日至12月31日期间开展服务贸易出口（含离岸服务外包）、服务贸易进口业务
实绩达到50万美元以上的，给予最高不超过100万元奖励。对开展服务外包在岸业务达到50万美元
以上的，给予最高不超过100万元奖励。企业可同时申请服务贸易(含离岸服务外包)和在岸服务外
包业务业绩奖励。具体档次及标准见下表：

业务额（万美元） 最高补助金额（万元）

10000（含）以上 100

8000（含）-10000 80

6000（含）-8000 60

3000（含）-6000 40

2021/7/19 区科工商信局关于印发2022年市商务发展专项资金服务贸易事项申报指引（番禺区）的通知

http://www.panyu.gov.cn/gzpykgsx/gkmlpt/content/7/7327/mpost_7327721.html#1354 3/8

1000（含）-3000 20

100（含）-1000 10

50（含）-100 5

   2.对获得服务贸易和服务外包国际认证给予最高不超过5万元的奖励。
   3.对广州市获得国家级机构认定的服务贸易和服务外包类荣誉项目，给予最高不超过20万元奖
励。
   4.对广州市新认定的服务贸易示范企业和重点培育企业分别给予最高不超过50万元和30万元奖
励。对已认定为服务贸易重点培育企业的经认定达到服务贸易示范企业标准的，一次性给与最高不
超过20万元奖励。
   5.对新认定的国家级或省级服务贸易类示范区（示范基地）等称号的给予最高不超过100万元奖
励。
   （二）生物医药先进技术引进及产业化
   对2020年1月1日至12月31日期间广州市生物医药企业从境外引进先进技术并产业化进行奖励。
对广州市医药企业从境外引进列入《广东省鼓励进口技术和产品目录（2019年版）》的先进技术到
本市产业化或由本市企业主导产业化，给予技术交易金额的10%奖励，最高不超过1000万元人民
币。
   五、申报材料
   经认定的2021年服务贸易示范基地、广州市服务贸易示范企业和重点培育企业无需提供申报材
料。其他申报服务贸易、服务外包、邮轮和生物医药企业进口先进技术项目的单位，需提供以下材
料：
   （一）基本申报材料
   1.2021年广州市商务发展专项资金服务贸易和服务外包事项申请书（含封面、申请表、承诺
书）。
   2.工商营业执照副本（复印件）或统一社会信用代码证。
   （二）专项申报材料
   1.服务贸易（含离岸服务外包）业绩奖励项目
   （1）申报企业可选择以下两种方式之一提供申报资料：
   ①提供申报期间本单位服务贸易收支专项审计报告（结论页须加盖审计单位公章），5份涉外服
务合同（或补充协议）复印件及其包含涉外服务内容、金额、合同签订名称等主要条款的中文翻译
件和外汇收入凭证（或付汇凭证）复印件、涉外收入申报单（或境外汇款申请书）复印件, 其它涉
外服务合同及外汇收入凭证（或付汇凭证）应随时备查。
   ②提供申报期间本单位涉外服务合同（或补充协议）复印件及其包含涉外服务内容、金额、合同
签订名称等主要条款的中文翻译件和外汇收入凭证（或付汇凭证）复印件、涉外收入申报单复印件
（或境外汇款申请书）。
   技术进口企业应提供《技术进口合同登记证书》、在结汇记录表中有银行填写结汇记录并盖章的
《技术进口合同数据表》及银行出具的付汇凭证。
   （2）提供企业服务进出口情况明细表。
   2.在岸服务外包业绩奖励项目
   （1）申报企业可选择以下两种方式之一提供申报资料：
   ①提供申报期间服务外包收入专项审计报告（结论页须加盖审计单位公章）以及5份服务外包合
同（或补充协议）复印件和发票（或收入凭证）复印件，其他服务外包合同及发票（或收入凭证）
应随时备查。

2021/7/19 区科工商信局关于印发2022年市商务发展专项资金服务贸易事项申报指引（番禺区）的通知

http://www.panyu.gov.cn/gzpykgsx/gkmlpt/content/7/7327/mpost_7327721.html#1354 4/8

   ②提供申报期间全部的服务外包合同（或补充协议）复印件和发票（或收入凭证）复印件。
   （2）在岸服务外包业务收入情况表。
   3.申请获得服务贸易和服务外包类认证、认定奖励的企业或园区需提供取得相关证明文件。
   4.生物医药企业进口先进技术项目
 （1）进口技术以及产业化情况报告（包括：进口技术应用情况、产业化产品或技术的详细介绍、
相关图片等）。
 （2）提供《技术进口合同登记证书》、在结汇记录表中有银行填写结汇记录并盖章的《技术进口
合同数据表》及银行出具的付汇凭证。
   六、申报材料提交时限
   请符合申报条件的企业，于6月15日（星期二）至6月25日（星期五）期间（工作时间），与区
科工商信局口岸科进行电话预约（联系电话：84632331、84641331）。必须先预约，再提交申
报材料。
   预约成功后，请于6月28日（星期一）下午18:00时前，将申报材料（一式两份）提交至番禺区
政务服务中心二楼政策兑现B1-B3窗口（地址：番禺区亚运大道550号）。逾期提交的，不予受
理。
附：1.2022年广州市商务发展专项资金服务贸易事项申报书
2.企业服务进出口情况明细表
3.企业在岸服务外包收入明细表
4.获得相关荣誉称号情况明细表
5.企业获得相关认证情况明细表
6.生物医药企业进口先进技术情况明细表
7.广东省鼓励进口技术和产品目录2019年版（节选）
附1
2022年广州市商务发展专项资金
服务贸易事项申报书
企业名称：
申报项目：£ 服务贸易项目 （含离岸服务外包）
£ 在岸服务外包项目
£ 生物医药企业进口先进技术项目
£ 国际邮轮项目
联系人及联系方式：
年    月    日
2022年广州市商务发展专项资金
服务贸易事项申请表

一、企业基本情况

企业
（或机
构）名称
（盖章）

开户银行
名称

2021/7/19 区科工商信局关于印发2022年市商务发展专项资金服务贸易事项申报指引（番禺区）的通知

http://www.panyu.gov.cn/gzpykgsx/gkmlpt/content/7/7327/mpost_7327721.html#1354 5/8

银行账户
户名

银行账户
账号

项目负责
人

电话
（手
机）

邮
箱

项目经办
人

电话
（手
机）

邮
箱

二、申报项目类别（请打“√”）

£服务贸易进口\出口（含离岸服务外包）业绩奖励

£在岸服务外包业绩奖励

£国家级荣誉称号奖励          £国际认证奖励

£生物医药企业进口先进技术

£新设邮轮公司                £拓展邮轮业务

£组织旅客         £母港运营服务         £港口查验配套服务

承 诺 书
广州市番禺区科技工业商务和信息化局：
本单位郑重承诺：申请广州市商务发展专项资金服务贸易事项所提供的申报材料真实、可靠，如有
虚假，愿意承担相关法律责任。如获专项资金资助，将按文件规定的资金使用范围和有关财务规定
使用，并接受商务和财政部门的监管。
（申报生物医药企业进口先进技术项目的单位还需承诺10年内注册及办公地址不迁离本市、不改变
在本市的纳税义务、不减少注册资本、不变更统计关系。）
法定代表人签字：                     单位公章
（或法人代表签章）
2021年  月  日

附2
企业服务进出口情况明细表（含离岸服务外包）

申请单位名称：

序
号

合同号 合同名称 合同金额
（万美元）

执行日
期

收汇
或付
汇凭
证号

执行
原币
金额
（万
元）

折算
成美
元金
额
（万

2021/7/19 区科工商信局关于印发2022年市商务发展专项资金服务贸易事项申报指引（番禺区）的通知

http://www.panyu.gov.cn/gzpykgsx/gkmlpt/content/7/7327/mpost_7327721.html#1354 6/8

说明：
1.执行日期即为银行水单的日期，应在2020年1月1日-12月31日期间。
2.在一个合同范围内请按执行时间顺序填写，填写顺序与文本材料装订顺序需保持一致。
3.表中所有可计算的数据，请使用EXECL自带的公式计算，特别是合计项目。
4.《收/付汇凭证》以非美元作为计价币种的，应将原币金额折算成美元。折算率按照国家外汇管理
局公布的《各种货币对美元折算率表（2020年12月31日）》计算。
5.收入或付汇凭证号：可填写涉外收入申报单、境外汇款申请书、收入凭证或付汇凭证上的号码或
编号。
附3

企业在岸服务外包收入明细表

说明：
1.执行日期即为发票或收入凭证的日期，应在2020年1月1日-12月31日期间。
2.在一个合同范围内请按执行时间顺序填写，填写顺序与文本材料装订顺序需保持一致。
3.表中所有可计算的数据，请使用EXECL自带的公式计算，特别是合计项目。
4.发票等凭证以非美元作为计价币种的，应将原币金额折算成美元。折算率按照国家外汇管理局公
布的《各种货币对美元折算率表（2020年12月31日）》计算。
附4
获得相关荣誉称号情况明细表

申请单位名称：

序号 获得荣誉称号 颁发荣誉单位
颁发荣誉单位级
别

获得荣誉时间

说明：

美
元）

合   计

申请单位名称：

序
号

合同号 合同名称
合同金额
（万美元）

执行日期

发票或
收入凭
证号

执行原
币金额
（万
元）

折算成
美元金
额（万
美元）

页

合   计

2021/7/19 区科工商信局关于印发2022年市商务发展专项资金服务贸易事项申报指引（番禺区）的通知

http://www.panyu.gov.cn/gzpykgsx/gkmlpt/content/7/7327/mpost_7327721.html#1354 7/8

1.颁发荣誉单位级别应填报国际机构或国家级机构。
附5
企业获得国际认证情况明细表

申请单位名称：

序号
获得国际认证名
称

颁发单位 获得认证时间

附6

生物医药企业进口先进技术情况明细表

说明：
1.执行日期即为银行水单的日期，应在2020年1月1日-12月31日期间。
2.请按时间顺序填写，2020年1月1日-12月31日技术进口情况的顺序与文本材料顺序一致。
3.《付汇凭证》以非美元作为计价币种的，应将进口额折算成美元。折算率按照国家外汇管理局公
布的《各种货币对美元折算率表（2020年12月31日）》计算。
4.《广东省鼓励进口技术和产品目录（2019年版）》可见附件7
附件7

广东省鼓励进口技术和产品目录2019年版（节选）

 医药制造业

Ⅲ－168 ACA、7ADCA、GCLE的先进生产技术

Ⅲ－169 手性化合物拆分技术

Ⅲ－170 克拉维酸的生产技术

Ⅲ－171 辅酶Ql0生产技术

Ⅲ－172 疫苗经粘膜给药免疫技术

申请单位名
称：

序
号

技术名称

技术在《广
东省鼓励进
口技术和产
品目录（2
019年
版）》中的
序号

合同号 合同名称
合同金额
（万美
元）

执行日期

执行原
币金额
（万
元）

折算成美
元金额
（万美
元）

合    计

2021/7/19 区科工商信局关于印发2022年市商务发展专项资金服务贸易事项申报指引（番禺区）的通知

http://www.panyu.gov.cn/gzpykgsx/gkmlpt/content/7/7327/mpost_7327721.html#1354 8/8

Ⅲ－173 细胞工程生产疫苗技术

Ⅲ－174 中药生产关键技术及设备

移动版 电脑版

主办：广州市番禺区科技工业商务和信息化局

版权所有：广州市番禺区科技工业商务和信息化局

联系方式：020-84838657

网站标识码：4401130002

粤公网安备44011302000073号 粤ICP备05094920号-1

https://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=07BAEB9033B32225E053022819AC3193
http://www.panyu.gov.cn/gzpykgsx/gkmlpt/content/7/7327/post_7327721.html?jump=false
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=44011302000073
http://beian.miit.gov.cn/